
Національна комісія, що здійснює державне регулювання
у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра

та надання послуг поштового зв’язку

РІШЕННЯ

26.03.2025 м. Київ  № 204

Про застосування адміністративно-
господарських санкцій до ПрАТ 
«ТЕЛЕСИСТЕМИ УКРАЇНИ»

Відповідно до підпункту 1.2 пункту 1 частини першої статті 126 Закону 
України «Про електронні комунікації», враховуючи результати позапланової 
перевірки приватного акціонерного товариства «ТЕЛЕСИСТЕМИ 
УКРАЇНИ» (22599262, м. Київ) щодо додержання вимог законодавства про 
електронні комунікації та радіочастотний спектр (акт від 18.02.2025 
№ 15/ЕК-1), беручи до уваги заперечення та зауваження приватного 
акціонерного товариства «ТЕЛЕСИСТЕМИ УКРАЇНИ» до акта від 
18.02.2025 № 15/ЕК-1, надані листом від 20.02.2025 № 25/ГО/0037, 
а також результати наради з уповноваженими представниками приватного 
акціонерного товариства «ТЕЛЕСИСТЕМИ УКРАЇНИ» щодо з’ясування всіх 
обставин справи (протокол наради від 13.03.2025 № 24/121/пр), Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних 
комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку,
ВИРІШИЛА:

1. Застосувати до приватного акціонерного товариства 
«ТЕЛЕСИСТЕМИ УКРАЇНИ» (22599262, м. Київ), за порушення вимог 
підпункту а) пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про 
електронні комунікації», зафіксоване актом про проведення позапланової 
перевірки додержання вимог законодавства про електронні комунікації та 
радіочастотний спектр від 18.02.2025 № 15/ЕК-1, а саме: здійснення для 
організації надання електронних комунікаційних послуг експлуатації 
радіообладнання за радіотехнологією «Цифровий стільниковий радіозв’язок 
CDMA-800» (строк припинення використання згідно з пунктом 16 розділу 2 
«Діючі радіотехнології» Плану розподілу і користування радіочастотним 
спектром в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 



2

від 19.12.2023 № 1340, визначений 1 січня 2025 року), за адресами: 
Дніпропетровська обл., м. Кам’янське, вул. Енергетиків, 2А, на парних 
частотах випромінювання 869,7 МГц та 870,96 МГц та м. Дніпро, 
вул. Маяковського, 31, на парних частотах випромінювання 869,7 МГц та 
870,96 МГц без відповідних заявлених зареєстрованих присвоєнь радіочастот 
та користування при цьому радіочастотним спектром у ліцензованому 
діапазоні радіочастот без ліцензії на користування радіочастотним спектром, 
враховуючи неможливість визначення розміру доходу від зазначеної 
діяльності, адміністративно-господарські санкції у вигляді штрафу у розмірі 
10 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 
170 000 (сто сімдесят тисяч) гривень. 

2. Приватному акціонерному товариству «ТЕЛЕСИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
у 30-денний строк з дня одержання копії цього рішення сплатити штраф 
у розмірі 170000 (сто сімдесят тисяч) гривень до Державного бюджету 
України (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та 
інші санкції») та не пізніше трьох робочих днів після закінчення цього строку 
направити до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг 
поштового зв’язку, копію документу, що підтверджує його сплату. 

3. Департаменту державного нагляду у встановленому порядку 
надіслати приватному акціонерному товариству «ТЕЛЕСИСТЕМИ 
УКРАЇНИ» копію цього рішення для виконання. 

4. Департаменту державного нагляду спільно з Департаментом 
правового забезпечення забезпечити контроль за виконанням цього рішення 
приватним акціонерним товариством «ТЕЛЕСИСТЕМИ УКРАЇНИ».

Голова НКЕК           Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ


